
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 166  DEL 30/05/2024 
 

OGGETTO: Presa atto dei lavori delle commissioni delle selezioni pubbliche per l’attribuzione di 
complessive n. 4 borse di studio. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 27 may 2024 DATA 28 may 2024 
 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 48 del 19 gennaio 2024 con 

la quale sono state approvate in via definitiva le linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 

2024;  

richiamati il decreto n. 24 del 16 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Adozione definitiva del 

PAO 2024 ai sensi della DGR 48/2024”, il decreto n. 43 del 09 aprile 2024 ad oggetto: “Adozione 

definitiva del Piano triennale del fabbisogno del personale 2024-2026” e il decreto n. 56 del 06 maggio 

2024 ad oggetto: “Riadozione PAO 2024 per il riallineamento partite infragruppo”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 269 del 12 dicembre 2023, recante 

“Attuazione dell'Atto aziendale dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, adottato con decreto n. 131 del 

3.5.2023. Modifica dei decreti n. 180/2022 “Approvazione del funzionigramma declinante il mandato e le 

funzioni di Dipartimenti, Strutture complesse e semplici dipartimentali” e n. 182/2022 “Adozione del 

Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi” è stata delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del 

Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali e di selezione”, con 

la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta 

del Direttore Generale; 

richiamate le determinazioni del Dirigente responsabile della SSD Politiche del personale n. 

114 del 18 aprile 2024 e la n. 118 del 24 aprile 2024, con le quali si è provveduto a bandire le 

seguenti selezioni pubbliche per l’attribuzione di complessive n. 4 borse di studio: 

n. e 

tipologia 

borsa 

progetto CUP e subcentro 
decorrenza e durata 

borsa 
Bando Scadenza 

1 senior 

RC 28/24 “Development of a 
quality assessment and improvement 
tool for newborn and family centred 

care” 

C93C23007980001 

- 

L1_28/24 

Dal 1° giugno 2024 o 
dalla prima data utile 
se successiva e sino 
al 31 dicembre 2024 

Prot. 

4438/2024 

– 

ID. 68.698 

3  

maggio 

2024 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

1 senior 

RC 40/23 “Clinical, genetic, 
immunological and biochemical 

characterization of subjects with rare 
disorders” 

C93C23007980001 
- 

L2_40/23 

Dal 1° giugno 2024 o 
dalla prima data utile 
se successiva e sino 

alla scadenza dei 
progetti, 31 dicembre 
2024, eventualmente 

rinnovabili 

Prot.  

4653/2024 

– 

 ID. 68.976 

9  

maggio 

2024 

1 senior 

RC 05/22 “Identification of the 
molecular mechanism underlying 

the involvement of mutations in the 
myo5b gene and cholestasis” 

C93C23007980001 
- 

L3_05/22 

1 senior 

RC 26/22 “Unravelling 
determinants of glycemic control in 

children and young adults with 
Type 1 Diabetes” 

C93C23007980001 
- 

L3 26/22 

 

acquisiti i verbali rassegnati dalle competenti commissioni delle 2 selezioni pubbliche, agli 

atti dell’ufficio concorsi, come di seguito sintetizzato: 

borsa di studio senior per il progetto “RC 28/24 “Development of a quality assessment and improvement tool for newborn and family 
centred care” CUP: C93C23007980001, subcentro L1_28/24 – Verbale prot. 5858/2024 

Candidati 
istanti:  

n. 4 Camanni Margherita, Canesso Tommaso, Policastro Francesca e Ravera Maria   
La candidata Ravera Maria è stata esclusa con nota prot. 5417/2024 in quanto non in possesso di uno dei requisiti 
specifici richiesti dal bando. 

Data 
colloquio:  23 maggio 2024  

Esito 
colloquio 

e titoli: 

Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 

Punti 
Titoli 
Tot. 

Colloquio TOTALE 

CAMANNI 
MARGHERITA 0,000 1,500 1,005 0,000 2,505 40,000 42,505 

CANESSO 
TOMMASO 0,000 0,000 0,405 0,040 0,445 35,000 35,445 

POLICASTRO 
FRANCESCA 0,486 1,000 3,650 0,245 5,381 35,000 40,381 

 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

borse di studio senior per i progetti: 
- RC 40/23 “Clinical, genetic, immunological and biochemical characterization of subjects with rare disorders” CUP: 

C93C23007980001, subcentro L2_40/23;  

- RC 05/22 “Identification of the molecular mechanism underlying the involvement of mutations in the myo5b gene and 
cholestasis” CUP: C93C23007980001, subcentro L3_05/22;  

- RC 26/22 “Unravelling determinants of glycemic control in children and young adults with Type 1 Diabetes” 
CUP:C93C23007980001, subcentro L3 26/22. 

Di cui al Verbale prot. 5733/2024 

Candidati 
istanti:  

n.8 Almeida Silva Bruno, Assunção Bruno Rodrigo, Cavaliere Miriam, Cipullo Chiara, Ghisi Davide 
Mario, Marussich Federico, Shyti Elisona e Zorzi Michela. 
Presenti n. 3: Almeida Silva Bruno, Assunção Bruno Rodrigo e Cipullo Chiara 

Data 
valutazione 
titoli:  

22 maggio 2024  

Esito 
valutazione 

titoli: 

Candidato Carriera Titoli 
Accademici Pubblicazioni Curriculum 

Punti 
titoli 
Tot. 

Colloquio  TOTALE 

ALMEIDA 
SILVA 

BRUNO 
0,000 0,000 0,000 0,035 0,035 30,000 30,035 

ASSUNÇÃO 
BRUNO 

RODRIGO 
0,000 1,000 0,475 1,950 3,425 32,000 35,425 

CIPULLO 
CHIARA 0,000 0,000 0,000 0,005 0,005 32,000 32,005 

dato atto che l’esito della selezione di cui al verbale 5733/2024 è stato trasmesso alla 

Direzione Scientifica per l’individuazione dei borsisti da assegnare ai relativi progetti, come 

previsto nel bando prot. 4653/2024, e che la stessa ha comunicato la relativa assegnazione dei 

borsisti vincitori della selezione in argomento in data 24 maggio u.s.; 

atteso conseguentemente di assegnare le borse di cui trattasi come di seguito dettagliato: 

tipologia borsa, progetto, CUP, 
Subcentro compenso decorrenza e durata 

borsa borsista 

borsa di studio senior per il progetto “RC 
28/24 “Development of a quality 

assessment and improvement tool for 
newborn and family centred care” CUP: 

C93C23007980001, subcentro L1_28/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.000,00 € annui 
lordi ciascuna 

– 
da riproporzionare 

Dal 1° giugno 2024 o 
dalla prima data utile se 
successiva e sino al 31 

dicembre 2024 

Camanni 
Margherita 

 
borsa di studio senior RC 40/23 “Clinical, 

genetic, immunological and biochemical 
characterization of subjects with rare 
disorders” CUP: C93C23007980001, 

subcentro L2_40/23 
  

 
 
 
 

Dal 1° giugno 2024 o 
dalla prima data utile se 

successiva e sino alla 

Assunção Bruno 
Rodrigo 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

borsa di studio senior RC 05/22 
“Identification of the molecular mechanism 
underlying the involvement of mutations in 

the myo5b gene and cholestasis” CUP: 
C93C23007980001, subcentro L3_05/22 

in ragione 
dell’effettiva durata 

della borsa 

scadenza dei progetti, 31 
dicembre 2024, 
eventualmente 

rinnovabili Almeida Silva 
Bruno 

borsa di studio senior RC 26/22 
“Unravelling determinants of glycemic 

control in children and young adults with 
Type 1 Diabetes” CUP:C93C23007980001, 

subcentro L3 26/22 

Cipullo Chiara 

 

accertata la regolarità degli atti; 

DETERMINA 

1. di prendere atto dei lavori delle Commissioni delle seguenti selezioni pubbliche: 

- borsa di studio senior per il progetto “RC 28/24 “Development of a quality assessment 

and improvement tool for newborn and family centred care” CUP: C93C23007980001, 

subcentro L1_28/24 – Verbale 5858/2024; 

- borsa di studio senior RC 40/23 “Clinical, genetic, immunological and biochemical 

characterization of subjects with rare disorders” CUP: C93C23007980001, subcentro 

L2_40/23 – Verbale prot. 5733/2024; 

- borsa di studio senior RC 05/22 “Identification of the molecular mechanism underlying 

the involvement of mutations in the myo5b gene and cholestasis” CUP: C93C23007980001, 

subcentro L3_05/22 - Verbale prot. 5733/2024; 

- borsa di studio senior RC 26/22 “Unravelling determinants of glycemic control in 

children and young adults with Type 1 Diabetes” CUP:C93C23007980001, subcentro L3 

26/22 - Verbale prot. 5733/2024 

2. di prendere atto della formulazione della seguente graduatoria per il progetto RC 28/24 

“Development of a quality assessment and improvement tool for newborn and family centred care” 

CUP: C93C23007980001, subcentro L1_28/24: 

N. Candidato TOTALE 
1 CAMANNI MARGHERITA 42,505 
2 POLICASTRO FRANCESCA 40,381 
3 CANESSO TOMMASO 35,445 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 6 - 

3. di prendere atto dell’impossibilità di formulare una graduatoria per i restanti progetti – RC 

40/23, RC 05/22, RC 26/22 – data la presenza di n.3 candidati, assegnati ai rispettivi 

progetti come da comunicazione della Direzione Scientifica del 14 maggio u.s.; 

4. di assegnare le borse di cui trattasi ai seguenti candidati: 

tipologia borsa, progetto, CUP, 
Subcentro compenso decorrenza e durata 

borsa borsista 

borsa di studio senior per il progetto “RC 
28/24 “Development of a quality 

assessment and improvement tool for 
newborn and family centred care” CUP: 

C93C23007980001, subcentro L1_28/24 

 
 
 
 
 
 
 

30.000,00 € annui 
lordi ciascuna 

– 
da riproporzionare 

in ragione 
dell’effettiva durata 

della borsa 

Dal 1° giugno 2024 o 
dalla prima data utile se 
successiva e sino al 31 

dicembre 2024 

Camanni 
Margherita 

 
borsa di studio senior RC 40/23 “Clinical, 

genetic, immunological and biochemical 
characterization of subjects with rare 
disorders” CUP: C93C23007980001, 

subcentro L2_40/23 
  

 
 
 

Dal 1° giugno 2024 o 
dalla prima data utile se 

successiva e sino alla 
scadenza dei progetti, 31 

dicembre 2024, 
eventualmente 

rinnovabili 

Assunção Bruno 
Rodrigo 

borsa di studio senior RC 05/22 
“Identification of the molecular mechanism 
underlying the involvement of mutations in 

the myo5b gene and cholestasis” CUP: 
C93C23007980001, subcentro L3_05/22 

Almeida Silva 
Bruno 

borsa di studio senior RC 26/22 
“Unravelling determinants of glycemic 

control in children and young adults with 
Type 1 Diabetes” CUP:C93C23007980001, 

subcentro L3 26/22 

Cipullo Chiara 

 

Il costo conseguente relativo alle borse di studio (con ipotesi di decorrenza borsa al 1° giugno 2024) 
pari a € 17.500,00 lordi annui farà carico per € 15.971,96 sul conto economico 305.100.750.300.60.15 
(costo borsisti, ricerca corrente), per € 170,42 sul conto economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri 
sociali su altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area sanitaria) e per 2.439,40 sul conto 
economico 400.200 (IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato al lavoro dipendente), del 
bilancio di esercizio per l’anno 2024 e trova copertura sul conto 600.300.100 Contributi dal 
Ministero della Salute per la Ricerca Corrente. 
 

 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 7 - 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 30/05/2024 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 166 del 30/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 30/05/2024 08:57:36
IMPRONTA: 036A2E87ADD01A23E8398D697B9EC6B44E01671E5B6EAC0F52CA73C3F6FFD456
          4E01671E5B6EAC0F52CA73C3F6FFD4568CB8ACB532CC195F3BE648200BD27F46
          8CB8ACB532CC195F3BE648200BD27F4699ABAD653C76825E12D79BF4105B0C8B
          99ABAD653C76825E12D79BF4105B0C8B92C95CB94B0057D7B44EBA1E2B494E84


